COMUNE DI BARRAFRANCA

Provincia di Enna

N I
-

Verbale di deliberazione n. 1 del i8/06/2016 della Giunta Comunale.

Oggetto: Fornitura gratuita o semigratuita libri di testo art. 27 L. 448/98. Individuazione
percentuali contributo A.S. 2013 — 2014.

L’anno duemilasedici addi ventotto del mese di Giugno alle ore 15,20 nella sala

delle riunioni a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge si é convocata

la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Vetriolo Giuseppe Vice Sindaco
Costa Roberto  Assessore Anziano
Cumia Egidio Assessore
Bevilacqua  Luana Assessore

Sono assenti i Signori:

Assiste il Vice Segretario Generale Dr.ssa Giuseppina Crescimanna

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Fabio Accardi nella sua

qualita di Sindace assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto suindicato.




IL SINDACO
E L'ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE

Visto 'art. 27 della L. 23/12/1998 n° 448 relativo alla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di
testo agli alunni della scuola secondaria di primo e secondo grado.
Visto il D.P.C.M. n° 320 del 5 agosto 1999 “Regolamento recante disposizioni di attuazione
dell’art. 27 della predetta L. 448/98”.
Visto il D.P.C.M. n° 226 del 4 Luglio 2000 “Regolamento recante conferma con modificazioni del
D.P.C.M. n° 320 concernente disposizioni di attuazione dell’art. 27 della L. R. 23/12/98, n° 448
sulla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo”.
Visto il “Piano di Riparto A.S. 2013-2014%, elaborato dal competente Assessorato Regionale
dell'Istruzione e della Formazione, trasmesso con DDS n. 3279 del 10 giugno 2015 e trasmesso
questo Comune per il tramite del Libero Consorzio Comune di Enna, gia Provincia Regionale di
Enna, dal quale risulta che ¢ stata assegnata la somma complessiva di € 59.972,06.
Che, al fine di operare un'equa distribuzione dei fondi, il contributo oggetto dell'intervento
(€ 59.972,06) verra erogato nel rispetto di una proporzionalitd tra gli studenti della scuola
dell'obbligo e quelli della scuola superiore, (nota Regione Sicilia n. 3279 del 10 giugno 2015), da
cid ne discende che i parametri vengono determinati in rapporto al numero delle domande
presentate, nella misura massima di:

A € 180,00 per gli studenti della scuola dell’obbligo ( n. 252 domande), totale

€ 45.360,00;) o -

A € 285,00 per gli studenti della scuola supenore (n. 51 domande) totale € 14. 535 00;
per un totale complessivo di € 59.895,00.
Che i servizi scolastici hanno, debitamente, completato I’istruttoria delle 303 richieste pervenute (n.
252 domande di studenti della scuola dell'obbligo e n. 51 domande di studenti della scuola
superiore). :
Che ai richiedenti verra liquidata una quota parte della somma effettivamente spesa per 1’acquisto
dei libri, specificando che, nel rispetto di una proporzionalita tra le somme accreditate e le istanze
presentate, i parametri vengono determinati nella misura massima di:

L € 180,00 per gli alunni della scuola dell'obbligo;

A € 285,00 per gli alunni della scuola superiore.
Che il servizio di cassa della Regione Siciliana, Tesoreria Unica Regionale, ha trasmesso il
sottoconto informatico n. 186, emesso il 02/05/2016, di complessivi € 59.972,06.
Che, nel determinare i citati parametri, si & tenuto conto del contributo gia erogato, ai sensi della
L.R. 57/85, agli studenti della scuola media inferiore ( 1>-2*- 3%).
Visto l'art. 2 della L.R. 23/98.
Vista la delibera della dichiarazione di dissesto finanziario n. 3 del 19/01/2016 del Commissario
Straordinario.
Visto l'art. 250, comma 1,del D.to Lgs. 267/2000.
Visto [’art.12 della L.R. n. 30/2000.
Visto il Regolamento sull' “Ordinamento Generale di Uffici e Servizi", approvato con delibera di
G.C. n. 71 del 06/04/2012.
Visto I'O. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana




PARERE

111 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30/2000, si esprime parere FAW aLhy per quanto riguarda la
regolarita tecnica.

Li 21)%@6

IL CAPO DEL ITII SETTORE

Bom Sdss

UFFICIO DI RAGIONERIA

Al sensi dell'art. 12 della L.R. 30/2000, si esprime parere g],l}i/ e g:testa la copertura

finanziaria al cap. .
Barrafrancali /) g\ & ’(
T T ————=——""""— IL RESPONSABILE DEL SE INZIARIO™—

4

DELIBERA
Per i motivi suesposti che qui di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di stabilire i parametri per la corresponsione del contributo, ai sensi dell’art. 27 della L.
23/12/1998 n° 448 “Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo”, relativo all’A. S.
2013/14 nel modo seguente:

a) agli alunni della scuola dell'obbligo verra erogata la somma di € 180,00, tenuto
conto del costo effettivo dei libri di testo, ufficialmente e formalmente comunicato
dai Dirigenti Scolastici;

b) agli alunni delle scuole superiori verra erogata la somma
di € 285,00, tenuto conto del costo effettivo dei libri di testo, ufficialmente e
formalmente comunicato dai Dirigenti Scolastici.

Di dare atto che, al fine di operare un'equa distribuzione dei fondi, il contributo oggetto
dell'intervento, € 59.972,06, verra erogato nel rispetto di una proporzionalita tra gli studenti
della scuola dell'obbligo e quelli della scuola superiore (nota Regione Sicilia n. 3279 del 10
giugno 2015) e che, pertanto, i parametri vengono determinati nella misura massima di:

A € 180,00 per gli studenti della scuola dell'obbligo (n. 252 domande) per un totale di

A € 45.360,00;

A €285,00 per gli studenti della scuola superiore (n. 51 domande) per un totale di

A €14.535,00
per un totale complessivo di € 59.895,00.

-2



3. Di dare, ancora, atto che il Servizio di cassa della Regione Siciliana, Tesoreria Unica
Regionale. ha trasmesso il sottoconto informatico n. 186, emesso il 02/05/2016, di
complessivi € 59.972,06.

4. Di dare, ulteriormente, che nel determinare la precitata percentuale, si & tenuto conto del
contributo gia erogato, ai sensi della L.R. 37/85, agli studenti della scuola secondaria di
primo grado (1*—2%—-3%).

5. Di dare, infine, atto che, in ambito gestionale, il Responsabile del 3° Settore provvedera a
formalizzare i necessari atti.

LA G.C.

Vista ['urgenza, all'unanimita, dichiara 'immediata esecutivita.



. Letto, approvato ¢ sottoscritto:
1L SINDACO
F.to Prof. Fabio Accardi

L’ASSESSORE ANZIANO IL V. SEGRETARIO GENERALE
F.to Sig. Costa Roberto F.o Dr.ssa Giuseppina Crescimanna
Pubblicato all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data e per quindici

giorni consecutivi.
Barrafranca,
IL SEGRETARIO GENERALE

IL MESSO COMUNALE

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Barrafranca,

IL SEGRETARIO GENERALE



